UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI – UESPI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

COORDENAÇÃO GERAL DO PLANO NACONAL
DE FORMAÇÃO DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO

BÁSICA - PARFOR

ERRATA DO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2015- PARFOR/PREG, DE 20 DE
ABRIL DE 2015.

RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR FORMADOR, PRO-
FESSOR ORIENTADOR E SUPERVISOR DE ESTÁGIO PARA O PARFOR/UESPI – 2015.1.

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, por intermédio da Coordenação Geral do PAR-

FOR, no uso de suas atribuições legais vem a público retificar o aditivo do Edital n. 001/2015, refe-

rente ao Processo Seletivo de Professor Formador, Professor Orientador e Supervisor de Estágio

para atuar no Programa de Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR), como bol-

sista da CAPES.

1. Altera-se o item 1.4

ONDE SE LÊ:

1.4.  As vagas estabelecidas neste aditivo correspondem às remanescentes dos cursos de 2ª Li-

cenciatura Plena em Ciências Sociais e 1ª Licenciatura Plena em Letras Espanhol, conforme o

quadro de oferta abaixo.

Licenciatura Plena em Ciências Sociais

Campus/Núcleo Bloco Disciplina C H Período Vagas Formação

Barras I

ANTROPOLOGIA I 60 06/07 a 11/07/2015 1 Ciências Sociais

CIÊNCIA POLÍTICA I 60 20/07 a 25/07/2015 1 Ciências Sociais

FORMAÇÃO ECONÔMICA E
SOCIAL BRASILEIRA

60 27/07 a 01/08/2015 1 Ciências Sociais

PENSAMENTO SOCIAL
BRASILEIRO

60 03/08 a 08/08/2015 1 Ciências Sociais

Corrente I

SOCIOLOGIA I 60 13/07 a 18/07/2015 1 Ciências Sociais

CIÊNCIA POLÍTICA I 60 20/07 a 25/07/2015 1 Ciências Sociais

PENSAMENTO SOCIAL
BRASILEIRO

60 03/08 a 08/08/2015 1 Ciências Sociais

Piracuruca I
SOCIOLOGIA I 60 13/07 a 18/07/2015 1 Ciências Sociais

CIÊNCIA POLÍTICA I 60 20/07 a 25/07/2015 1 Ciências Sociais

1
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI

Tel.: (86) 3213-3403 – E-mail: parfor_uespi@hotmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI – UESPI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

COORDENAÇÃO GERAL DO PLANO NACONAL
DE FORMAÇÃO DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO

BÁSICA - PARFOR
FORMAÇÃO ECONÔMICA E
SOCIAL BRASILEIRA

60 27/07 a 01/08/2015 1 Ciências Sociais

Licenciatura Plena em Letras Espanhol

Campus/Núcleo Bloco Disciplina C H Período Vagas Formação

Parnaíba VII Estágio Supervisionado II 200*
17/07 a

21/07/2015
2

Licenciatura em
Letras/Espanhol

* 40h presenciais e demais encontros de acordo com cronograma

LEIA-SE:

1.4.  As vagas estabelecidas  neste aditivo correspondem às remanescentes  dos cursos de 2ª

Licenciatura Plena em Ciências Sociais e 1ª Licenciatura Plena em Letras Espanhol, conforme o

quadro de oferta abaixo.

Licenciatura Plena em Ciências Sociais

Campus/Núcleo Bloco Disciplina C H Período Vagas Formação

Barras I

ANTROPOLOGIA I 60 06/07 a 11/07/2015 1 Ciências Sociais

CIÊNCIA POLÍTICA I 60 20/07 a 25/07/2015 1 Ciências Sociais

FORMAÇÃO ECONÔMICA E
SOCIAL BRASILEIRA

60 27/07 a 01/08/2015 1 Ciências Sociais

PENSAMENTO SOCIAL
BRASILEIRO

60 03/08 a 08/08/2015 1 Ciências Sociais

Corrente I

SOCIOLOGIA I 60 13/07 a 18/07/2015 1 Ciências Sociais

CIÊNCIA POLÍTICA I 60 20/07 a 25/07/2015 1 Ciências Sociais

PENSAMENTO SOCIAL
BRASILEIRO

60 03/08 a 08/08/2015 1 Ciências Sociais

Piracuruca I

SOCIOLOGIA I 60 13/07 a 18/07/2015 1 Ciências Sociais

CIÊNCIA POLÍTICA I 60 20/07 a 25/07/2015 1 Ciências Sociais

FORMAÇÃO ECONÔMICA E
SOCIAL BRASILEIRA

60 27/07 a 01/08/2015 1 Ciências Sociais

Licenciatura Plena em Letras Espanhol

Campus Bloco Disciplina C. H. Período Vagas Formação

Esperantina I Língua espanhola I 60 13 a 18.07.2015 1 Licenciatura em

2
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI

Tel.: (86) 3213-3403 – E-mail: parfor_uespi@hotmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI – UESPI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PREG

COORDENAÇÃO GERAL DO PLANO NACONAL
DE FORMAÇÃO DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO

BÁSICA - PARFOR
Letras/Espanhol

Prática Pedagógica Interdisciplinar I 80* 03 a 06.08.2015 1
Licenciatura em
Letras/Espanhol

Campus Bloco Disciplina C H Período Vagas Formação

Parnaíba VII Estágio Supervisionado II 200* 17/07 a 21/07/2015 2
Licenciatura em
Letras/Espanhol

* 40h presenciais e demais encontros de acordo com cronograma

Teresina, 08 de junho de 2015.

3
Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá – Teresina – PI

Tel.: (86) 3213-3403 – E-mail: parfor_uespi@hotmail.com